1
4

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 января 2015 года

	№ 1-пг

О проведении публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки        г. Онега
Руководствуясь статьей 17 Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район», в соответствии с положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным собранием депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 16 февраля 2006 года № 106,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению изменений в правила землепользования и застройки г. Онега, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Онежское» от 29 сентября 2011 года № 117, на 20 февраля 2015 года. Начало публичных слушаний в 17 часов 00 минут.

2. Установить местом проведения публичных слушаний зал заседаний администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» по адресу: г. Онега, ул. Шаревского, 6.

3. Утвердить порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в правила землепользования и застройки г. Онега. (Приложение   № 1)

4. Опубликовать в газете «Онега» проект изменений и дополнений в правила землепользования и застройки г. Онега (Приложение № 2) для обсуждения и внесения предложений населением.

5. Создать временную комиссию по проведению публичных слушаний и рассмотрению предложений по внесению изменений и дополнений в правила землепользования и застройки г. Онега в следующем составе:

Родионов А.Ю. – заместитель главы администрации, начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», председатель комиссии;
Порядин А.С. – начальник отдела строительства и архитектуры МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

Дуганов Д.В. – начальник правового отдела администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

Петрович Н.В. – начальник МКУ «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

Китаев С.Г. – главный специалист отдела строительства и архитектуры начальник отдела строительства и архитектуры МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Гришин И.И. – главный специалист МКУ «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов администрации МО «Онежский муниципальный район».
	Исполняющий обязанности главы

муниципального образования
	                             А.П. Прохорова

Приложение № 1
к постановлению главы
муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 20 января 2014 года № 1-пг

Порядок

учета предложений по проекту изменений и дополнений

в правила землепользования и застройки г. Онега
и участия граждан в его обсуждении

1.
Проект изменений и дополнений в правила землепользования и застройки г. Онега (далее – проект), подлежит официальному опубликованию в газете «Онега» не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки г. Онега.

2.
В течение 12 календарных дней после опубликования в газете «Онега» каждый житель муниципального образования «Онежское» имеет право предоставить свои предложения по изменениям и дополнениям в опубликованный проект.

3.
Предложения по проекту изменений и дополнений в правила землепользования и застройки г. Онега в письменной форме предоставляются в комиссию, созданную при администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», по адресу: г. Онега, ул. Шаревского, 6, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества, места жительства автора поправки.

Предложения граждан по проекту изменений и дополнений в правила землепользования и застройки г. Онега регистрируются в отдельном журнале входящей корреспонденции.

4.
После окончания срока сбора предложений по проекту, комиссия обобщает поступившие предложения и представляет их на рассмотрение главе муниципального образования «Онежский муниципальный район».

5.
Каждый житель муниципального образования «Онежское» имеет право принять участие в обсуждении вопроса о принятии изменений и дополнений в правила землепользования и застройки г. Онега на публичных слушаниях по внесению изменений в правила землепользования и застройки г. Онега».

Приложение № 2

к постановлению главы

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 20 января 2014 года № 1-пг

Изменения и дополнения

в правила землепользования и застройки г. Онега

1. В зону Ж-1-12 (микрорайон Каменная Гора) в условно разрешенные виды использования земельных участков добавить :

– для размещения: объектов для хранения индивидуальных автотранспортных средств.
2. В зону общественно-деловой застройки ДО-4, в условно разрешенные виды использования земельных участков добавить:

– для обслуживания автотранспортных средств.
3. Часть рекреационной зоны зеленых насаждений общего пользования   Р-3-10, ограниченную с северо-востока границей водоохраной зоны р. Онега, с юга автодорогой пос. Легашевская Запань - пос. Поньга, с севера границей производственной зоны П-8 и на северо-западе  границей водоохраной зоны р. Поньга перевести в сельскохозяйственную зону  СХ-1 с основными видами разрешенного использования:

– сенокосы;

– пастбища.

0615012000010
0615012000010